1

证券代码：600697 证券简称：欧亚集团 公告编号：临 2024—012

长春欧亚集团股份有限公司

第十届董事会 2024 年第三次临时会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

长春欧亚集团股份有限公司（以下简称公司）第十届董事会于

2024 年 4 月 26 日以书面送达和电子邮件的方式，发出了以通讯表决

的方式召开第十届董事会 2024 年第三次临时会议的通知。并于 2024

年4月29日以通讯表决的方式召开了第十届董事会2024年第三次临

时会议。会议应参与表决董事 9 人，实际参与表决董事 9人。会议的

召集、召开符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。会议以 9票

同意、0票反对、0 票弃权，审议通过了如下议案：

一、审议通过了《2024 年第一季度报告》；

董事会审计委员会对该议案进行了事前审议，得到审计委员会的

事前认可后提交本次董事会审议通过。

详见登载在 2024 年 4 月 30 日的《上海证券报》、《中国证券报》

及上海证劵交易所网站 www.sse.com.cn 的《2024 年第一季度报告》。

二、审议通过了《关于申请银行授信额度的议案》；

根据公司经营发展需要,同时鉴于部分银行授信已到期，董事会

同意向下列银行申请综合授信额度共计 184,000 万元人民币。

1、向吉林银行股份有限公司长春卫星支行申请新增综合授信额

度 70,000 万元人民币，新增后总授信额度为 247,000 万元人民币，

此次授信公司本部提用，担保方式为信用，授信品种为保函，期限一

http://www.sse.com.cn

2

年。

2、向兴业银行股份有限公司长春分行/香港分行申请新增授信总

额 94,000 万元人民币，新增后授信总额 97,000 万元人民币，授信品

种为短期流动资金贷款、银行承兑汇票、国内信用证及项下融资、商

票融资、内保直贷等，用于支付货款及置换他行贷款，期限为一年。

具体额度分配：

(1)公司本部授信额度为 60,000 万元人民币，授权长春欧亚集团

股份有限公司营销分公司使用，开立银行承兑汇票及其他低风险业

务，由公司承担最终还款责任，担保方式为信用。

(2)长春欧亚卖场有限责任公司（以下简称欧亚卖场）授信额度

为 20,000 万元人民币，担保方式为信用。

(3)长春欧亚超市连锁经营有限公司授信额度为 10,000 万元人

民币，担保方式为公司提供连带责任保证。

(4)长春国欧仓储物流贸易有限公司授信额度 1,000 万元，担保

方式为公司提供连带责任保证。

(5)长春欧亚卫星路超市有限公司授信额度 1,000 万元，担保方

式为公司提供连带责任保证。

(6)长春欧亚柳影路超市有限公司授信额度 1,000 万元，担保方

式为公司提供连带责任保证。

(7)长春欧亚居然超市有限公司授信额度 1,000 万元，担保方式

为公司提供连带责任保证。

3、向平安银行股份有限公司长春分行申请综合授信额度 20,000

万元人民币，品种包括流动资金贷款、国内信用证及项下融资、银行

3

承兑汇票、商票保贴、商票贴现，期限为一年，欧亚卖场提用全部额

度，担保方式为公司提供连带责任保证。

三、审议通过了《关于会计政策变更的议案》；

根据财政部发布的《关于印发<企业会计准则解释第 17号>的通

知》（财会〔2023〕21 号），董事会同意自 2024 年 1月 1日起，对

相应会计政策进行变更、适用和执行。

详见 2024 年 4 月 30 日登载在《上海证券报》、《中国证券报》及

上海证劵交易所网站 http:∥www.sse.com.cn 的公司临时公告

2024-014 号。

特此公告。

长春欧亚集团股份有限公司董事会

二〇二四年四月三十日